ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Đăk Hà, ngày     tháng     năm 2024

V/v triển khai rà soát đăng ký phẫu thuật

miễn phí cho bệnh nhân bị dị tật ở môi,

sứt môi, hở lợi trên địa bàn huyện

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Chương trình Thắp sáng nụ cười Việt Nam được thực hiện bởi đoàn Bác

sĩ của Alliance for Smiles từ Mỹ tại Bệnh viện Đại học Y Dược Cần Thơ.

Chương trình diễn ra từ ngày 10 - 20/04/2024, phẫu thuật miễn phí cho trẻ em

từ 10 tuần tuổi trở lên (trên 4,5kg) và người trưởng thành bị dị tật ở môi, sứt

môi, hở lợi để giúp bệnh nhân có được nụ cười tươi hơn, đẹp hơn. Tham gia

chương trình, các bệnh nhân sẽ được miễn phí 100% chi phí phẫu thuật,

giường bệnh và ăn ở.

Để đảm bảo các bệnh nhân bị dị tật ở môi, sứt môi, hở lợi trên địa bàn

huyện được tiếp cận và hưởng các chính sách ưu đãi từ chương trình; Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai rà soát và

đăng đăng ký phẫu thuật miễn phí cho bệnh nhân bị dị tật ở môi, sứt môi, hở lợi

trên địa bàn huyện gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND và

UBND huyện). Thời gian đăng ký từ nay đến ngày 28/3/2024.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn An

		NGUYỄN VĂN AN
	2024-03-06T08:15:49+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN AN
	Signing document

		2024-03-06T08:22:08+0700

		2024-03-06T08:22:08+0700

		2024-03-06T08:22:08+0700

		2024-03-06T08:22:08+0700